
 
 
 

 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 161 - 2025 - CU - UPSJB 

  
Lima, 15 de julio de 2025 

 

VISTOS: 

 

El Proveído N° 111-2025-R-UPSJB del Rectorado que eleva el Acta final e Informe 

sobre el proceso y resultados de la Comisión Evaluadora del proceso de evaluación 

para la ratificación de docentes ordinarios 2025-1 (primera convocatoria); y, 

 

CONSIDERANDO: 

 

1. Que, el párrafo cuarto del artículo 18 de la Constitución Política del Perú, 

concordante con el artículo 8 de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220, reconoce la 

autonomía universitaria, en el marco normativo, de gobierno, académico, 

administrativo y económico, concordante a su vez, con el literal a) del artículo 3 

del Estatuto Social de la Universidad Privada San Juan Bautista Sociedad 

Anónima Cerrada (en adelante, Estatuto Social); 

 

2. Que, el artículo 30 del Reglamento del Régimen, Ingreso y Promoción en la 

Carrera de Docentes Ordinarios y de Admisión de Docentes Extraordinarios, 

Contratados, Investigadores y personal de apoyo a la Docencia de la Universidad 

Privada San Juan Bautista Sociedad Anónima Cerrada, versión 5.0 (en adelante, 

Reglamento), concordante con el artículo 84 de la referida Ley N° 30220, Ley 

Universitaria, establece que la ratificación se realiza al vencimiento del periodo de 

nombramiento de docentes, esto es, siete (7) años para los docentes principales, 

cinco (5) años para los docentes asociados, y tres (3) años para los docentes 

auxiliares, previo proceso de evaluación según los criterios que se determinan en 

el Reglamento; 

 
3. Que, mediante Acta de sesión Universal de Socios Accionistas de la Universidad 

Privada San Juan Bautista Sociedad Anónima Cerrada de fecha 7 de enero de 

2025, se autorizó a favor del Consejo Universitario, el inicio y formulación del 

proceso de ratificación de docentes ordinarios 2025; 

 
4. Estando a lo expuesto y de conformidad con el artículo 31 del Reglamento, el 

Vicerrector Académico y de Investigación (e), elevó al Rector (e) el informe de 

docentes ordinarios cuyo nombramiento ha vencido y que a continuación se 

detallan: 

 
 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
DOCUMENTO 

DE IDENTIDAD 
CATEGORÍA 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO 

SEDE/ FILIAL 

1 
ALVINO VALES MARIA 

ISABEL 
44354345 

DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR 
A DEDICACIÓN A TIEMPO 

COMPLETO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 029-2022-CU-UPSJB 

(04.03.2022) 
LIMA 



 
 
 
 
 

    CONTINUACIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 161-2025-CU-UPSJB (2) 

 

2 
BARBOZA ZELADA LUIS 

ALBERTO 
07068974 

DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR 
A DEDICACIÓN A TIEMPO 

COMPLETO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 029-2022-CU-UPSJB 

(04.03.2022) 
LIMA 

3 
BARDALES GUZMAN EVELYN 

VIOLETA 
10701183 

DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR 
A DEDICACIÓN A TIEMPO 

COMPLETO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 029-2022-CU-UPSJB 

(04.03.2022) 
LIMA 

4 
DE LA CRUZ CHIPANA DE 

RAMIREZ MARIA DEL 
ROSARIO 

41430382 
DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR 

A DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 029-2022-CU-UPSJB 

(04.03.2022) 
ICA 

5 
ESPINOZA ALMORA MARITA 

ROXANA 
21427307 

DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR 
A DEDICACIÓN A TIEMPO 

COMPLETO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 029-2022-CU-UPSJB 

(04.03.2022) 
ICA 

6 
GARCIA LUNA GORETTY DEL 

FÁTIMA 
41817984 

DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR 
A DEDICACIÓN A TIEMPO 

COMPLETO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 029-2022-CU-UPSJB 

(04.03.2022) 
LIMA 

7 
HERNANDEZ DE LA CRUZ 

ROSA VICTORIA 
21531247 

DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR 
A DEDICACIÓN A TIEMPO 

COMPLETO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 029-2022-CU-UPSJB 

(04.03.2022) 
ICA 

8 
HUAMANI ECHACCAYA JOSE 

LUIS 
21523235 

DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR 
A DEDICACIÓN A TIEMPO 

COMPLETO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 029-2022-CU-UPSJB 

(04.03.2022) 
ICA 

9 NUÑEZ MORI ISABEL SILVIA 40914095 
DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR 

A DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 029-2022-CU-UPSJB 

(04.03.2022) 
LIMA 

10 
PACCO CARRION CESAR 

AUGUSTO 
40788846 

DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR 
A DEDICACIÓN A TIEMPO 

COMPLETO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 029-2022-CU-UPSJB 

(04.03.2022) 
CHINCHA 

11 
QUISPE PACHAS MILLY 

SOLEDAD 
21880907 

DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR 
A DEDICACIÓN A TIEMPO 

COMPLETO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 029-2022-CU-UPSJB 

(04.03.2022) 
CHINCHA 

12 RAMIREZ CASTILLO ROGER 31680248 
DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR 

A DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 029-2022-CU-UPSJB 

(04.03.2022) 
ICA 

13 SANTOS KU SARITA IRENE 46250666 
DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR 

A DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 029-2022-CU-UPSJB 

(04.03.2022) 
ICA 

14 
SOTO HEREDIA RAUL 

EDWARD 
42023445 

DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR 
A DEDICACIÓN A TIEMPO 

COMPLETO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 029-2022-CU-UPSJB 

(04.03.2022) 
ICA 

15 
VALDEZ VILLAFUERTE 

CARMEN 
09659754 

DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR 
A DEDICACIÓN A TIEMPO 

COMPLETO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 029-2022-CU-UPSJB 

(04.03.2022) 
LIMA 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

    CONTINUACIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 161-2025-CU-UPSJB (3) 

 

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS EMPRESARIALES 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
DOCUMENTO 

DE IDENTIDAD 
CATEGORÍA 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO 

SEDE/ FILIAL 

1 
BAIOCCHI DE CALDERON 
CARMEN JESUS ROSARIO 

21414921 
DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR 

A DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 029-2022-CU-UPSJB 

(04.03.2022) 
ICA 

2 
BECERRA GUTIERREZ 

ETHEEL ROMILA 
07253926 

DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR 
A DEDICACIÓN A TIEMPO 

COMPLETO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 029-2022-CU-UPSJB 

(04.03.2022) 
CHINCHA 

3 
DIAZ PEREZ URBANO 

JESUS 
23525026 

DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR 
A DEDICACIÓN A TIEMPO 

COMPLETO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 029-2022-CU-UPSJB 

(04.03.2022) 
CHINCHA 

4 
DIAZ PORTILLO OSCAR 

EDUARDO 
06236441 

DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR 
A DEDICACIÓN A TIEMPO 

COMPLETO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 029-2022-CU-UPSJB 

(04.03.2022) 
ICA 

5 
ORMEÑO ROMAN CARLOS 

ALFREDO 
10234940 

DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR 
A DEDICACIÓN A TIEMPO 

COMPLETO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 029-2022-CU-UPSJB 

(04.03.2022) 
LIMA 

6 VELIT ZARATE JOSE LUIS 21807019 
DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR 

A DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 029-2022-CU-UPSJB 

(04.03.2022) 
CHINCHA 

 
 

FACULTAD DE INGENIERÍAS 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD 

CATEGORÍA 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO 

UNIVERSITARIO 
SEDE/ FILIAL 

1 
FLORES MENDOZA YSAC 

SAMUEL 
41244008 

 
DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR 

A DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 029-2022-CU-UPSJB 

(04.03.2022) 
ICA 

2 
GIMENEZ LOPEZ BRUNO 

CESAR 
CE 002365751 

DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR 
A DEDICACIÓN A TIEMPO 

COMPLETO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 029-2022-CU-UPSJB 

(04.03.2022) 
ICA 

3 
LEON ZEGARRA PEDRO LUIS 

MERCEDES 
07615006 

 
DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR 

A DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 029-2022-CU-UPSJB 

(04.03.2022) 
ICA 

 
 
5. Que, de conformidad con el artículo 32 del Reglamento, mediante Resolución de 

Consejo Universitario N° 052-2024-CU-UPSJB de fecha 28 de febrero de 2025, se 

aprobó el proceso de evaluación para la ratificación de docentes ordinarios 2025-1 

de la Universidad Privada San Juan Bautista Sociedad Anónima Cerrada; y con 

Resolución de Consejo Universitario N° 057-2025-CU-UPSJB de fecha 13 de 

marzo de 2025, se designó a la Comisión Evaluadora encargada de conducir el 

proceso de evaluación para la ratificación de docentes ordinarios 2025-1 (en 

adelante, Comisión Evaluadora); 

 



 
 
 
 
 

    CONTINUACIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 161-2025-CU-UPSJB (4) 

 
6. Que, con fecha 18 de marzo de 2025 la Comisión Evaluadora inició la evaluación 

documentaria de los expedientes de los postulantes que forman parte de la 

primera convocatoria señalados en el cuarto considerando de la presente 

resolución, acto seguido solicitaron a la Dirección de Recursos Humanos los 

informes disciplinarios y de antecedentes judiciales únicamente de los postulantes 

que alcanzaron el puntaje aprobatorio en esta primera etapa y así convocar a la 

etapa de entrevista personal a aquellos que obtuvieron el informe favorable 

referente a la verificación de lo establecido en el artículo 90 de la Ley Universitaria 

y en el Reglamento de Infracciones y Sanciones de la Superintendencia Nacional 

de Educación Superior Universitaria (SUNEDU) aprobado mediante Decreto 

Supremo N° 005-2019-MINEDU; 

 
7. Que, con fecha 21 de abril de 2025, la Comisión Evaluadora, de conformidad con 

lo dispuesto en el artículo 37 del Reglamento, remitió el Acta Final y el Informe del 

Proceso y Resultados al Rectorado, para su aprobación por el Consejo 

Universitario; 

 

8. Que, el inciso 26 del artículo 53 del Estatuto Social, establece como una de las 

funciones del Consejo Universitario la de decidir, previa autorización de la Junta 

General de Accionistas y de acuerdo a la normatividad vigente, la admisión y/o 

designación, reconocimiento, ratificación, promoción y/o separación de docentes 

ordinarios, extraordinarios, docentes investigadores, docentes que realizan 

investigación y docentes contratados de la UPSJB SAC, cuidando de remitirlo a la 

Junta General de Accionistas para su pronunciamiento de ratificación; asimismo 

resolverá sobre las renuncias y licencias con o sin goce de haber que éstos 

formulen de acuerdo a la normatividad vigente; 

 
9. Estando a lo acordado por el Consejo Universitario de la Universidad Privada San 

Juan Bautista Sociedad Anónima Cerrada en su sesión extraordinaria de fecha 15 

de julio de 2025 y a las atribuciones conferidas por la Ley Universitaria N° 30220 y 

el Estatuto Social de la Universidad Privada San Juan Bautista Sociedad Anónima 

Cerrada; 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: RATIFICAR, por el periodo de Ley, a los docentes 

ordinarios en la categoría de auxiliar adscritos a la Facultad de Ciencia de la Salud, 

con eficacia anticipada al 05 de marzo de 2025 hasta el 04 de marzo de 2028, que a 

continuación se detallan: 

  

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
DOCUMENTO 

DE IDENTIDAD 
CATEGORÍA 

SEDE/ 
FILIAL 

1 ALVINO VALES MARIA ISABEL 44354345 
DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR A 

DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO 
LIMA 

2 BARBOZA ZELADA LUIS ALBERTO 07068974 
DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR A 

DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO 
LIMA 



 
 
 
 
 

    CONTINUACIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 161-2025-CU-UPSJB (5) 

 

3 BARDALES GUZMAN EVELYN VIOLETA 10701183 
DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR A 

DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO 
LIMA 

4 
DE LA CRUZ CHIPANA DE RAMIREZ MARIA DEL 

ROSARIO 
41430382 

DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR A 
DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO 

ICA 

5 ESPINOZA ALMORA MARITA ROXANA 21427307 
DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR A 

DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO 
ICA 

6 GARCIA LUNA GORETTY DEL FÁTIMA 41817984 
DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR A 

DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO 
LIMA 

7 HERNANDEZ DE LA CRUZ ROSA VICTORIA 21531247 
DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR A 

DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO 
ICA 

8 HUAMANI ECHACCAYA JOSE LUIS 21523235 
DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR A 

DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO 
ICA 

9 NUÑEZ MORI ISABEL SILVIA 40914095 
DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR A 

DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO 
LIMA 

10 PACCO CARRION CESAR AUGUSTO 40788846 
DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR A 

DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO 
CHINCHA 

11 QUISPE PACHAS MILLY SOLEDAD 21880907 
DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR A 

DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO 
CHINCHA 

12 RAMIREZ CASTILLO ROGER 31680248 
DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR A 

DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO 
ICA 

13 SANTOS KU SARITA IRENE 46250666 
DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR A 

DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO 
ICA 

14 SOTO HEREDIA RAUL EDWARD 42023445 
DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR A 

DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO 
ICA 

15 VALDEZ VILLAFUERTE CARMEN 09659754 
DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR A 

DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO 
LIMA 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: RATIFICAR, por el periodo de Ley, a los docentes 

ordinarios en la categoría de auxiliar adscritos a la Facultad de Derecho y Ciencias 

Empresariales, con eficacia anticipada al 05 de marzo de 2025 hasta el 04 de marzo 

de 2028, que a continuación se detallan: 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD 

CATEGORÍA 
SEDE/ 
FILIAL 

1 
BAIOCCHI DE CALDERON CARMEN JESUS 

ROSARIO 
21414921 

DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR A 
DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO 

ICA 

2 BECERRA GUTIERREZ ETHEEL ROMILA 07253926 
DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR A 

DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO 
CHINCHA 

3 DIAZ PEREZ URBANO JESUS 23525026 
DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR A 

DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO 
CHINCHA 



 
 
 
 
 

    CONTINUACIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 161-2025-CU-UPSJB (6) 

 

4 DIAZ PORTILLO OSCAR EDUARDO 06236441 
DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR A 

DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO 
ICA 

5 ORMEÑO ROMAN CARLOS ALFREDO 10234940 
DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR A 

DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO 
LIMA 

6 VELIT ZARATE JOSE LUIS 21807019 
DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR A 

DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO 
CHINCHA 

 

ARTÍCULO TERCERO: RATIFICAR, por el periodo de Ley, a los docentes 

ordinarios en la categoría de auxiliar adscritos a la Facultad de Ingenierías, con 

eficacia anticipada al 05 de marzo de 2025 hasta el 04 de marzo de 2028, que a 

continuación se detallan: 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD 

CATEGORÍA 
SEDE/ 
FILIAL 

1 FLORES MENDOZA YSAC SAMUEL 41244008 

 
DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR A 

DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO ICA 

2 LEON ZEGARRA PEDRO LUIS MERCEDES 07615006 

 
DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR A 

DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO ICA 

 

ARTÍCULO CUARTO: NO RATIFICAR al docente ordinario que a continuación se 
detalla: 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD 

CATEGORÍA 
SEDE/ 
FILIAL 

1 GIMENEZ LOPEZ BRUNO CESAR CE 002365751 
DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR A 

DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO 
ICA 

 

ARTÍCULO QUINTO: la presente Resolución a la Junta General de Accionistas para 

su pronunciamiento de ratificación o no ratificación. 

 

ARTÍCULO SEXTO: HACER DE CONOCIMIENTO de las áreas pertinentes de la 

Universidad Privada San Juan Bautista Sociedad Anónima Cerrada la presente 

Resolución, para los fines consiguientes. 

 

Regístrese, comuníquese, cúmplase y archívese. 

 

 
 
 

__________________________________ 

Dr. EDDY JESÚS MONTAÑEZ MUÑOZ 

Rector (e) 

Presidente del Consejo Universitario 

____________________________________ 

Mtro. MARYLIN CRUZADO LLANOS 

Secretaria General 

  


